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ÖZET     

Bu çalışmada, Samsun’da yaygın olarak yetiştirilen ‘Aydın Siyahı’ ve ‘B.T Aykara F₁ Hibrit’ patlıcan 

(Solanum melongina L.) çeşitlerinde, Aphis gossypii’nin bazı biyolojik parametreleri araştırılmıştır. 

Çalışmada, A. gossypii’nin gelişmesini ‘Aydın Siyahı’nda ortalama 5.04 günde, ‘Aykara’ çeşidinde ise 

5.02 günde tamamladığı saptanmıştır. Aydın siyahı çeşidinde bireylerin %98’si ergin döneme ulaşırken, 

Aykara çeşidinde %88’si ergin olmuştur. A. gossypii’nin üreme dönemini Aydın Siyahı çeşidinde 13.06 

gün, Aykara çeşidinde ise 14.31 günde, toplam dişi ömür süresini ise Aydın Siyahı’nda 26.42 gün, 

Aykara çeşidinde 25.57 günde tamamladığı görülmüştür. Ortalama yavru sayısının ise Aydın Siyahı 

çeşidinde 54.62 adet nimf, Aykara çeşidinde ise 50.05 adet nimf olduğu belirlenmiştir. Kalıtsal üreme 

yeteneği (rm), Aydın Siyahı çeşidinde 0.392 afit/afit/gün, Aykara çeşidinde 0.372 afit/afit/gün olarak 

bulunmuştur. Sonuç olarak; A. gossypii’nin patlıcan çeşitlerine göre bazı biyolojik parametreleri 

belirlenmiş ve Aydın Siyahı çeşidinin Aykara çeşidine göre A. gossypii’nin biyolojik dönemleri 

bakımından daha uygun olduğu belirlenmiştir.  

 

Determination of some biological parameters of Aphis gossypii Glover  

(Hemiptera: Aphididae) on different eggplant cultivars 
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ABSTRACT     

In this study, some biological parameters of Aphis gossypii Glover (Hemiptera: Aphididae) on different 

eggplant (Solanum melongina L.) cultivars (Aydin Siyahi and B.T Aykara F₁ Hibrit), which are 

commonly grown in Samsun Province, was investigated under laboratory conditions. A. gossypii 

completed its development process in 5.04 days on eggplant cultivar (cv.) ‘Aydin Siyahi’ on the 

average, while it completed its process in 5.02 days on cv. ‘Aykara’. The study showed that 98% of the 

individuals on cv. Ankara Siyahi became adults, whereas 88% of them on cv. Aykara reached to the 

adult stage. It was observed that the reproduction period of A. gossypii was completed in 13.06 days on 

cv. Aydin Siyahi and 14.31days on cv. Aykara, and total longevity period of female adult was 

determined as 26.42 days on cv. Aydin Siyahi and 25.57 days on cv. Aykara. The mean numbers of 

offspring determined were 54.62 and 50.05 nymph individuals on cv. Aydin Siyahi and Aykara, 

respectively. The intrinsic reproduction ability (rm) was calculated as 0.392 aphid/ aphid/ day on cv. 

Aydin Siyahi while it was calculated as 0.372 aphid/aphid/day on cv. Aykara. In conclusion; some 

biological parameters of A. gossypii were determined in relation to eggplant cultivars, and it was found 

that cv. Aydin Siyahi was the most convenient eggplant cultivar in terms of the life cycle of A. gossypii 

comparing to cv. Aykara. 
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1. Giriş  

 

Samsun ili, ülke ekonomisine önemli bir katkısı 

olan iki büyük Çarşamba ve Bafra ovalarına sahiptir. 

Bu ovalarda açık alan ve örtü altı sebzeciliği 

yapılmaktadır. Bölgede sebze yetiştiriciliğinin ürün 

http://dergi.omu.edu.tr/omuanajas/article/view/5000171280
mailto:iakca@omu.edu.tr
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kaybı ve kalitesine neden olan en önemli sorunlar; 

zararlılar, hastalıklar ve yabancı otlardır (Şevik ve 

Arlı-Sökmen, 2003; Tuncer ve ark., 2004; Arlı ve ark., 

2005; Mennan ve ark., 2009; Şevik ve Uyar, 2014; 

Erper ve ark., 2015). Zararlılar içerisinde yaprak 

bitleri önemli bir yer tutmaktadır. Yaprak bitleri 

sebzelerde beslenmeden dolayı ürünü kalite ve verim 

yönünden önemli düzeyde olumsuz etkilemektedir. 

Ayrıca bir çok virüs hastalığının vektörlüğünü de 

yapmalarından dolayı önemi daha artmaktadır (Kutluk 

Yılmaz ve ark., 2003; Pinto ve ark., 2008). Tüm bu 

nedenlerden dolayı bölgede zararlı kontrolü için 

yoğun bir kimyasal kullanımı gerçekleşmektedir. Bu 

nedenle, son yıllarda zararlı mücadelesinde kimyasal 

mücadeleye alternatif arayışlar oldukça artmakta ve 

bir çok çalışmalar yapılmaktadır (Aksoy ve Mennan, 

2004; Tuncer ve ark., 2004; Saruhan ve ark., 2010; 

2014; 2015; Aksoy ve ark., 2015). Zararlılara karşı 

alternatif mücadele içerisinde, hassas çeşitlerin 

belirlenmesi önemli bir yer tutmaktadır. 

Samsun ilinde sebze yetiştiriciliği içerisinde 

patlıcan üretimi önemli bir yer tutmaktadır. Türkiye 

2014 yılı patlıcan üretimi 827.380 ton'dur. Samsun ili 

94.561 ton üretim ile ülkenin yaklaşık %11.5’ini 

karşılamaktadır (Hekimoğlu ve Altındeğer, 2015). 

Patlıcan yetiştiriciliği dönemi içerisinde birçok 

zararlı problem oluşturmaktadır. Patlıcan 

yetiştiriciliğinde sorun olan zararlılar içerisinde Aphis 

gossypii Glover (Hemiptera: Aphididae), önemli bir 

yere sahiptir. A. gossypii, yaprakbitleri içerisinde 

polifag ve zararlı bir türdür. Yeryüzünde oldukça 

geniş bir yayılma alanı olan bu zararlı, Türkiye’de de 

farklı kültür bitkilerinde zarar meydana getirmektedir 

(Anonymous, 2008). Konukçuları arasında patlıcan 

önemli bir yer tutmakta ve bu zararlı ülkemizin tüm 

patlıcan dikim alanlarında bulunmaktadır. A. gossypii 

patlıcanın ana zararlılarından biri olup, patlıcan 

bitkisinin tüm gelişim dönemlerinde bitki özsuyunu 

emerek zarar yapmaktadır. Aynı zamanda birçok virüs 

hastalığının taşınmasında rol oynamaktadır 

(Anonymous, 2008).  

Yaprak bitlerinin biyolojisi, populasyon değişimi 

ve zararı üzerine konukçu çeşidinin önemli bir etkisi 

vardır (Madahi ve Sahragard, 2012; Akca ve ark., 

2015; Polat Akköprü ve ark., 2015). A. gossypii’nin 

farklı bitki ve çeşitlerinde biyolojik parametrelerinin 

belirlenmesine yönelik çalışmalar bulunmaktadır 

(Jamwal ve ark., 1988; Perng, 2002; Ölmez ve ark., 

2006; Razmjou ve ark., 2006; Satar ve ark., 2008; 

Sezgin, 2009; Odopile ve Ositile, 2010; 

Takalloozodeh, 2010; Van steenis ve El Khawas, 

2011; Patil ve Patel, 2013). Ancak, A. gossypii’nin 

patlıcan çeşitleri üzerinde biyolojik parametrelerinin 

belirlenmesine yönelik çalışma bulunmamaktadır.  

Bu çalışma ile A. gossypii’nin, Samsun’ da önemli 

düzeyde yetiştirilen Aydın Siyahı ve Aykara patlıcan 

çeşitlerindeki bazı biyolojik parametreleri 

belirlenerek, bu zararlıya karşı duyarlılıkları ortaya 

konulmuştur. 

 

2. Materyal ve Yöntem 

2.1. Konukçu bitki ve Aphis gossypii üretimi 

Bu çalışmada Samsun ilinde üretimi yapılan ve 

Bursa tohumculuk firmasından temin edilen iki farklı 

patlıcan çeşidi (Aydın Siyahı, B.T Aykara F₁ Hibrit) 

konukçu olarak kullanılmıştır. Patlıcan çeşitleri, Bitki 

Koruma Bölümü cam seralarında saksılarda 

yetiştirilmiştir. Pamuk yaprak biti (Aphis gossypii)’nin 

üretilmesi ve yaprak bitinin bazı biyolojik 

parametrelerinin ortaya çıkarılması ile ilgili 

denemeler, 25 ± 1 ºC sıcaklık, % 70 ± 5 orantılı nem 

ve 16:8 saat aydınlık ve karanlık (a:k) koşullarının 

sabit tutulduğu BİNDER marka (KBW F 240) iklim 

kabininde yapılmıştır.  

 

2.2. Aphis gossypii’nin farklı patlıcan çeşitlerinde 

biyolojik parametrelerinin belirlenmesi 

Denemeye başlanmadan önce üretime alınmış olan 

10’ar adet bir günlük yaprakbitleri özel hazırlanmış 

Petri kaplarında bulunan iki ayrı patlıcan çeşidinin 

yaprağına, her bir çeşide ayrı olmak koşuluyla 

bulaştırılmış, yapraklar üzerine bulaştırılan 

bireylerden elde edilen nimflerin ergin olması 

sağlanmış, bu bireylerden elde edilen nimfler 

denemede kullanılmıştır. Hazır hale getirilmiş olan 

yaprakbiti erginleri aynı patlıcan çeşitlerinin yeni ve 

temiz olan yapraklarına her bir çeşit için 30 adet 

bulaştırılmış, bulaştırılmanın yapılmasından sonra 

ertesi gün elde edilen yeni doğan bireyler deneme için 

hazır hale getirilmiştir. Elde edilen bir günlük bireyleri 

9 cm çapındaki her bir Petri kutusu içerisinde bir adet 

nimf olacak şekilde, yumuşak uçlu samur fırça 

yardımıyla patlıcan yaprağı üzerine bırakılmıştır.  

Petri kutuları içerisine koyulan farklı patlıcan 

çeşitlerine ait yaprakları uzun süre canlı tutabilmek 

için Petri tabanına ince sünger ve kurutma kağıdı 

konulmuş ve yeteri kadar ıslak tutacak kadar su 

verilmiştir. Birinci denemede her çeşit için 40 adet 

Petri içerisinde bir günlük A. gossypii nimfleri 

kullanılmıştır. Deneme başlatıldıktan bir sonraki 

günün aynı saatinde birinci çeşit ve birinci sıradaki 

petriden başlayarak, tüm petrilerde kontroller 

yapılmış, A. gossypii’nin ömrü boyunca dönemleri, 

canlı ve ölü nimfleri günlük olarak kaydedilmiştir. 

Günlük kontroller sırasında yeni doğan nimfler ve 

böceğin dönem değiştirmesi sonucunda bıraktığı 

gömlekler Petri ortamından uzaklaştırılarak, bir 

sonraki gün nimflerin ve dönemlerin karışmaması 

sağlanmıştır. 

2.3. Verilerin değerlendirilmesi 

Aphis gossypii’ye ait yaşam çizelgesi Birch’in 
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(1948) önerdiği, Howe (1953) ve Watson ’ın (1964) 

geliştirdiği formüle göre analiz edilmiştir. Ayrıca, Chi 

(2014) tarafından hazırlanan TWOSEX bilgisayar 

programıyla elde edilen verilerin analizleri yapılmıştır. 

Yaşam çizelgesindeki verilerden, temel ekolojik 

parametre olan kalıtsal üreme yeteneği,  

rm;e
-rm. x 

.lx.mx = 1 eşitliğinden yararlanılarak 

hesaplanmıştır. 

Bu formülde; e: Doğal logaritma tabanını, x: Dişi 

bireylerin gün olarak yaşı, lx: X yaştaki bireylerin 1’e 

göre canlılık oranı, mx: Günlük dişi başına bırakılan 

dişi yavru sayısı, rm: Kalıtsal üreme yeteneğini ifade 

etmektedir. Diğer parametre olan Net üreme gücü (Ro) 

ise, (lx) ve (mx) değerlerinin günlük çarpımlarının 

toplamı ile hesaplanmıştır. Bu veriler elde edildikten 

sonra ortalama döl süresi (To), Laing (1968)’e göre 

aşağıdaki formülle hesaplanmıştır.  

 

To = loge Ro / rm 

 

Ayrıca elde edilen verilerin grafikleri Sigmaplot 

12.0 programı ve biyolojik parametreler ise TWOSEX 

programları kullanarak ortaya konulmuştur. Farklı 

grupları belirlemek için T testi (p<0.05) 

uygulanmıştır. 

 

3. Bulgular ve Tartışma 

3.1. Aphis gossypii ergin öncesi dönemine patlıcan 

çeşitlerinin etkisi 

Aphis gossypii’nin farklı patlıcan çeşitlerinde ergin 

öncesi dönemleri ile ilgili elde edilen sonuçlar Çizelge 

1 de verilmiştir. A. gossypii nimflerinin toplam 

gelişme sürelerini ‘Aydın Siyahı’ çeşidinde ortalama 

5.04 günde, ‘Aykara’ çeşidinde ise 5.02 günde 

tamamladığı belirlenmiştir. Toplam nimf gelişme 

sürelerinin sonuçları değerlendirildiğinde, bu iki çeşit 

arasındaki fark istatistiksel olarak (p<0.05) önemli 

bulunmamıştır (Çizelge 1).  

 

Çizelge 1. Aphis gossypii’nin farklı patlıcan 

çeşitlerindeki gelişme süreleri (Gün) 

(Ortalama ±Standart Hata) 

Parametreler Aydın Siyahı Aykara 

1.nimf 1.08 ± 0.04 b 1.28 ± 0.06 a 

2.nimf 1.33 ± 0.07 a 1.20 ± 0.06 a 

3.nimf 1.14 ± 0.05 a 1.34 ± 0.08 b 

4.nimf 1.51 ± 0.07 a 1.27 ± 0.07 b 

Toplam gelişme süresi 5.04 ± 0.08 a 5.02 ± 0.11 a 

*Aynı satırda aynı harflerle gösterilen ortalamalar arasındaki 

fark, istatistiki olarak önemli ölçüde farklı değildir (p≤ 0.05, 

T testi) 

 

Aynı sıcaklık ve farklı konukçularda yapılan 

çalışmalarda; Akey ve Butler (1987), A. gossypii’nin 

ergin öncesi gelişme süresinin pamuk bitkisinde 5.7 

gün; Satar ve ark. (2005) hıyarda 4.6 gün; Bayram 

(2013) farklı karpuz çeşitlerinde 4.3-4.7 gün; Perng 

(2002) yabancı ot çeşitlerinde 5.25 gün; Correa ve ark. 

(2013) pamuk bitkisinde 5.53-5.53 gün olduğunu 

bildirmişlerdir. 

Aphis gossypii’nin patlıcan çeşitleri üzerinde 

günlük olarak gerçekleşen nimf ölümleri, dönemlerine 

göre kaydedilmiş ve ölüm oranları Çizelge 2’de 

verilmiştir. A. gossypii’nin birinci nimf döneminde iki 

çeşitte de ölüm görülmemiştir. İkinci nimf döneminde 

iki çeşit içinde ölüm oranları %2, üçüncü nimf 

döneminde sadece Aykara çeşidinde %2 oranında bir 

ölüm görülürken, Aydın Siyahı çeşidinde ölüm 

görülmemiştir. Dördüncü nimf döneminde ise Aykara 

çeşidinde %8.3 oranında ölüm gözlenmiştir (Çizelge 

2). 

 

Çizelge 2. Aphis gossypii’nin dönemlerine göre farklı 

patlıcan çeşitleri üzerindeki ölüm oranları 

(%) 

Dönemler Aydın Siyahı Aykara 

n (birey sayısı) 50 50 

1. nimf 0 0 

2. nimf 2 2 

3. nimf 0 2 

4. nimf 0 8.3 

Toplam oran 2 12 

 

Kersting ve ark. (1999) A. gossypii’nin pamuk 

üzerinde ergin öncesi ölüm oranının %4.3 olduğunu; 

Satar ve ark. (1999) bamyada %4.4 ve pamukta 2.2; 

Zamani ve ark. (2006) hıyar bitkisinde %6.86 

olduğunu bildirmişlerdir. Silva ve ark. (2006), 

Therioaphis maculata yaprak bitinin, dirençli (Mesa-

Sirsa, CUF101, Barker ve Lahontandai) ve hassas 

(ARC ve Caliverde) yonca çeşitlerinde biyolojik 

parametrelerini araştırmışlar ve yaprak bitinin dirençli 

çeşitlerde yüksek ölüm oranına sahip olduğunu, hassas 

çeşitlerde ise bu oranın çok daha düşük olduğunu 

belirmişlerdir. Bu çalışmada da ‘Aykara’ çeşidinde 

ölüm oranının fazla olmasının, A. gossypi’nin bu çeşiti 

çok fazla tercih etmemesinden kaynaklanmış 

olabileceği düşünülmüştür. Diğer biyolojik 

parametrelere de bakıldığında, bu bilgiyi destekleyici 

sonuçlar elde edildiği açıkça görülmektedir. 

 

3.2. Aphis gossypii ergin bireylerine patlıcan 

çeşitlerinin etkisi 

 

İki farklı patlıcan çeşidinde, Aphis gossypii’nin; 

üreme öncesi dönem, üreme dönemi, üreme sonrası 

dönem, doğurganlık, günlük ortalama doğurganlık, 

ergin yaşam süresi, dişi ömrü, brüt üreme oranı, üreme 

oranı (Ro), ortalama döl süresi (To) ve kalıtsa üreme 
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yeteneği (rm) parametrelerinin böcek üzerindeki 

etkileri incelenmiş ve elde edilen veriler Çizelge 3’te 

verilmiştir. 

Çizelge 3. Farklı patlıcan çeşitlerinde beslenen Aphis 

gossypii’nin bazı biyolojik parametreleri 

(Ortalama ± Standart Hata) 

Parametreler Aydın Siyahı Aykara 

Üreme öncesi dönem 0.48 ± 0.88a 0.47 ± 0.76a 

Üreme dönemi 13.06 ± 0.48a 14.31 ± 0.59a 

Üreme sonrası dönem 7.55 ± 0.73a 5.09 ± 0.55b 

Doğurganlık (F) 54.62 ± 0.17a 50.05 ± 0.17a 

Günlük ortalama doğurganlık 1.76 ± 0.05a 1.85 ± 0.07a 

Ömür uzunluğu 26.42 ± 1.22a 25.57 ± 1.08a 

Brüt üreme oranı (GRR) 60.41b 62.05a 

Üreme oranı (Ro) 54.76b 50.00a 

Ortalama döl süresi (To) 10.19b 10.51a 

Kalıtsal üreme yeteneği (rm) 0.392a 0.372b 

*Aynı satırda aynı harflerle gösterilen ortalamalar arasındaki 

fark, istatistiki olarak önemli değildir (p≤0.05, T testi) 

 

Çalışmada, A. gossypii erginlerinin patlıcan 

çeşitleri üzerinde üreme öncesi dönemleri, Aykara 

çeşidinde ortalama 0.47 gün, Aydın Siyahı çeşidinde 

0,48 gün olarak bulunmuştur. Bu iki çeşit için elde 

edilen üreme öncesi dönemleri istatiksel olarak 

(p<0.05) önemli bulunmamış ve aynı grup içerisinde 

yer almıştır.  

Çalışmada,  A. gossypii erginlerinin üreme dönemi 

Aydın Siyahı çeşidinde 13.06 gün, Aykara çeşidinde 

14,31 gün olarak belirlenmiştir. Bu iki çeşit için elde 

edilen üreme dönemleri arasında istatiksel olarak 

(p<0.05) önemli bir fark bulunmamış ve tümü aynı 

grup içerisinde yer almıştır (Çizelge 3). Correa ve ark. 

(2013), A. gossypii’nin pamuk bitkisinde üreme 

döneminin 10.51-14.64 gün; Zamani ve ark. (2006) 

hıyar bitkisinde 13.8 gün; Perng (2002) yabancı ot 

çeşitlerinde 9.06-20.29 gün; Bayram (2013) farklı 

karpuz 8.8-9.9 gün; Sapkota (2004) pamuk bitkisinde 

6.9 gün olduğunu bildirmişlerdir.  

A. gossypii erginlerinin üreme sonrası dönemi 

Aydın Siyahı çeşidinde ortalama 7.55 gün, Aykara 

çeşidinde ise ortalama 5.0 gün olarak belirlenmiştir. 

Bu iki çeşit için elde edilen üreme sonrası dönemlerin 

değerleri, istatistiksel olarak analiz edilmiş ve 

aralarındaki fark (p<0.05) önemli bulunmuştur 

(Çizelge 3). Bayram (2013), farklı karpuz çeşitlerinde 

A. gossypii’nin üreme sonrası dönemin 1.8-2.4 gün 

olduğunu bildirmiştir. 

A. gossypii erginlerinin doğurganlığının Aydın 

Siyahı çeşidinde dişi başına ortalama 54.62 nimf, 

Aykara çeşidinde ise ortalama 50.05 nimf olduğu 

görülmüştür. Bu iki çeşit için elde edilen doğurganlık 

verilerine göre, çeşitler arasında istatistiksel olarak (T 

testi, p≤ 0.05) önemli bir fark gözlenmemiştir. Bu iki 

çeşit, doğurganlık kapasitelerine göre aynı grup 

içerisinde yer almıştır (Çizelge 3). Tüm patlıcan 

çeşitleri üzerinde A. gossypii bireylerinin ilk beş 

gününde nimf verimi görülmemiş, nimf sayıları tüm 

çeşitlerde 11. ve 14. günler arasında en yüksek 

seviyeye ulaşmış, ovipozisyon döneminin sonuna 

kadar yavaş yavaş azalmış ve tüm çeşitlerin son 10 

gününde nimf verimi gözlenmezken, ‘Aydın 

Siyahı’nda son 27. günde, Aykara çeşidinde ise son 

29. günde en son nimf tespiti yapılmıştır. Bayram 

(2013), A. gossypii’nin farklı karpuz çeşitlerinde 

doğurganlığın 57.0-59.0 nimf; Perng (2002) yabancı 

ot çeşitlerinde 14.0-45.9 nimf; Hafız (2002) hıyar 

bitkisinde 29.2-50.4 nimf; Van steenis ve El-Khawass 

(2011) hıyar bitkisinde 65.9 nimf olduğunu 

bildirmişlerdir. 

A. gossypii bireylerinin ömür uzunluğuna 

bakıldığında Aydın Siyahı’ nda ortalama yaşam süresi 

26.42 gün iken, Aykara çeşidinde ise 25.57 gün olarak 

belirlenmiştir. Bu iki çeşit arasında elde edilen dişi 

ömür süreleri istatiksel olarak (p<0.05) önemli 

bulunmamıştır (Çizelge 3). Correa ve ark. (2013), A. 

gossypii’nin pamuk bitkisinde toplam dişi ömrünün 

26.41-29.41 gün; Zamani ve ark. (2006) hıyar 

bitkisinde 22.6 gün; Perng (2002) yabancı ot 

çeşitlerinde ise 18.0-30.89 gün olduğunu 

bildirmişlerdir. 

Çalışmada, brüt üreme oranı Aydın Siyahı’nda 

60.41 nimf, Aykara çeşidi ise 62.05 nimf olarak 

hesaplanmıştır (Çizelge 3). Sapkota (2004), pamuk 

bitkisinde A. gossypii ’nin brüt üreme oranının 50.51 

nimf olduğunu bildirmiştir. 

Çalışmada, Net üreme oranları (Ro) birey başına 

ortalama 50.00 nimf ile Aykara çeşidinde, 54.76 nimf 

ile Aydın Siyahı çeşidinde hesaplanmıştır (Çizelge 3). 

Correa ve ark. (2013), A. gossypii’nin pamuk 

bitkisinde net üreme oranının (Ro) 59.7-66.4; Zamani 

ve ark. (2006) hıyar bitkisinde 57.07; Satar ve ark. 

(2005) hıyarda 82.1; Van steenis ve El-khawass 

(2011) hıyar ve pamuk bitkilerinde 70.5; Razmjou ve 

ark. (2006b), farklı pamuk çeşitlerinde 13.8-24.1; 

Satar ve ark. (1999), bamyada 4.2, pamukta 36.3; 

Bayhan ve ark. (2006), pamukta 43.7 nimf olduğunu 

bildirmişlerdir. 

Ortalama döl süresinin (To), Aydın Siyahı 

çeşidinde 10.19 gün ve Aykara çeşidinde ise 10.51 

gün olduğu hesaplanmış ve iki çeşit arasında istatiksel 

olarak fark önemli bulunmuştur (Çizelge 3). Satar ve 

ark. (1999), A. gossypii’nin ortalama döl süresinin 

(To), bamyada 11.1 gün, ebegümecide 12.2 gün ve 

pamukta 12.8 gün; Correa ve ark. (2013) pamuk 

bitkisinde 10.451-11.166 gün olduğunu; Zamani ve 

ark. (2006) hıyar bitkisinde 9.66 gün; Satar ve ark. 

(2005) hıyarda 10.1 gün olduğunu bildirmişlerdir. 

A. gossypii’nin kalıtsal üreme yeteneğine (rm) 

bakıldığında, Aydın Siyahı çeşidinde 0.392, Aykara 

çeşidinde ise 0.372 olarak hesaplanmış ve değerler 

arasında istatiksel açıdan fark önemli bulunmuştur 
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(Çizelge 3). Satar ve ark. (1999), A. gossypii’nin 

kalıtsal üreme yeteneğini pamukda 0.338, 

ebegümecide 0.397, bamyada 0.129; Correa ve ark. 

(2013) pamuk bitkisinde 0.369-0.383; Bayhan ve ark. 

(2006) pamukta 0,348; Hafız (2002) hıyar bitkisinde 

0.276; Perng (2002) dört farklı yabancı otta (Solanum 

nigrum, Ageratum houstonianum, Bidens pilosa, 

Spermacoce latifolia) 0.194-0.527; Van steenis ve El-

khawass (2011) hıyar ve pamuk bitkilerinde 0.556; 

Satar ve ark. (2005) 0.526; Aldyhim ve Khalil (1993) 

kabak bitkisinde 0.496 olduğunu bildirmişlerdir. 

 

                    
              

                       Aydın Siyahı 

 

 
 

                            Aykara 

 

Şekil 1. Farklı patlıcan çeşitlerinde beslenen Aphis 

gossypii  Glover (Hepiptere: Aphididae)’nin 

canlılık oranı (lx) ve günlük nimf sayısı (mx) 

 

A. gossypii’nin canlılık oranı (lx) ve günlük 

bırakılan nimf sayısı (mx) Şekil 1’de verilmiştir. 

Aydın Siyahı ve Aykara çeşitlerinde canlılık oranı 

birbirine yakın eğriler çizmiştir. Birey başına günlük 

ortalama nimf sayısı Aydın Siyahı çeşidinde 1.76 

nimf, Aykara çeşidinde ise 1.85 nimf olup, çeşitler 

arasında istatistiksel olarak (p<0.05) bir fark 

görülmemiştir. Bu iki çeşit doğurganlık kapasitelerine 

göre aynı grupta yer almıştır (Çizelge 3). Hafiz 

(2002), A. gossypii’nin hıyar bitkisinde birey başına 

günlük ortalama nimf sayısı 3.8 nimf/gün; Correa ve 

ark. (2013), pamuk bitkisinde 1.42-5.10 nimf/gün; 

Akey ve Butler (1987) pamuk bitkisinde 2.85 

nimf/gün; Xia ve ark. (1999) pamuk bitkisinde 3.1 

nimf/gün olduğunu bildirmişlerdir. Çalışmada elde 

edilen A. gossypii ile ilgili biyolojik parametreler ve 

literatür birlikte değerlendirildiğinde; konukçu bitki 

çeşidi ve türünün A.gossypii’nin biyolojik 

parametrelerini önemli düzeyde etkilediği 

görülmektedir. Benzer şekilde, birçok yaprak bitinin 

biyolojik parametrelerini konukçu çeşidinin etkilediği 

bilinmektedir.  Bu nedenle farklı patlıcan çeşitlerinde 

A. gossypii’nin biyolojik parametrelerinin belirlenmesi 

çok önemlidir ve elde edilen bu bilgiler, söz konusu 

zararlı ile ilgili mücadele stratejisini belirlemede çok 

önem arz etmektedir.  

Farklı konukçular kullanılarak yaprak bitlerinin en 

uygun konukçu belirlenmesinde, üreme oranı  (R0), 

ortalama döl süresi (T0) ve kalıtsal üreme yeteneği en 

belirleyici parametrelerdir (Hafız, 2002; Bayhan 

2009). Çalışmada elde edilen sonuçlara göre, A. 

gossypii’nin patlıcan çeşitlerine göre doğurganlık, dişi 

birey başına ölü nimf yüzdeleri ve üreme oranı  (R0), 

ortalama döl süresi (T0) ve kalıtsal üreme yeteneği (rm) 

parametrelerine bakıldığında, iki çeşit arasında Aydın 

Siyahı çeşidindin A. gossypii’nin biyolojisi için daha 

uygun olduğu görülmektedir. Ancak laboratuvar 

şartlarında elde edilen bu veriler ışığında, arazi 

koşullarında da bu çeşitlerin zararlıya karşı gösterdiği 

hassasiyet belirlenmelidir. 
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